Prestação de Serviços de Contabilidade, Com Responsabilidade Técnica
Para A Área de Atuação da Codern e Suas Filiais (Natal/RN, Areia Branca/RN e Maceió/AL).
Venceu o lote 01 (um) - Único, a empresa Metropole Soluções Empresariais e
Governamentais - CNPJ nº 07.843.902/0001-39, no valor global de R$ 87.600,00 (oitenta e
sete mil e seiscentos reais). Assinado em 11/05/2021.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Processo Licitatório nº 109/2021.
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público que realizará o

referido Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação dos Serviços

[...]

de aparelhos de ar-condicionado self-contained, objetivando atender ao processo de
mudança temporária da sede administrativa da CDRJ". Fundamento Legal: Art. 29, I, da Lei
nº 13.303/2016. Autorizado em 20/04/2021 pelo Diretor de Gestão Portuária - DIRGEP.
Valor deste Contrato: R$ 83.586,64 (oitenta e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e
sessenta e quatro centavos). Reserva Orçamentária: 515/2021. Rubrica Orçamentária:
425903 - Serviços de Manutenção e Conservação de Bens. Assina pela CDRJ seu Diretor-
Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela TOTAL UTILITY OBRAS DE

[...]

prisionais dos Estados e do Distrito Federal, especificado no Termo de Referência, anexo do
edital de Pregão nº 04/2021. Ata de Registro de Preços número 28/2021-DEPEN, validade:
6 (seis) meses. Vigência: 06/05/2021 a 06/11/2021. Data da Assinatura: 06/05/2021
Fornecedor: RENAULT DO BRASIL S/A, CNPJ 00.913.443/0001-73. Valor Total: R$
8.339.859,00 (oito milhões, trezentos e trinta e nove mil oitocentos e cinquenta e nove
reais). SANDRO ABEL SOUSA BARRADAS - Diretor de Políticas Penitenciárias.

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200340 - ANP/DGP/PF

Número do Contrato: 50/2020.
Nº Processo:

[...]

concepção do setor de armamento e tiro na academia nacional de polícia, em consonância
com os estudos preliminares da contratação. O aditivo prevê alteração de disciplinas de
projeto com acréscimo de 21,73% sobre o valor inicialmente contratado, correspondendo
a importância de R$ 66.037,16 (sessenta e seis mil trinta e sete reais e dezesseis centavos).
O valor total do contrato passará a ser de R$ 375.037,16 (trezentos e setenta e cinco mil
trinta e sete reais e dezesseis centavos), em conformidade com o projeto básico
(18269478), e nos termos do artigo nº 65, inciso i, alínea "b" e § 1º, da lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e cláusula décima quarta do contrato original. Vigência: 10/05/2021 a
16/12/2021.